АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023        № 1280

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 14.12.2022 № 488 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексные меры по
усилению борьбы с преступностью и профилактики

правонарушений на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской области на 2023-

2025 годы»

В целях уточнения данных администрация Сосновского муниципального

округа Нижегородской области постановляет:
Внести в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной

программы «Комплексные меры по усилению борьбы с преступностью и
профилактики правонарушений на территории Сосновского муниципального округа
Нижегородской области на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
14.12.2022 № 488, с изменениями от 21.02.2023 № 146 (далее Программа)
следующего содержания:

1. В паспорте Программы раздел Объемы бюджетных ассигнований
Программы за счет средств местного бюджета изложить в следующей редакции:

«
Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета

Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
2023 2024 2025 Всего за период реализации

Программы
0 32,0 32,0 64,0

».
2. Таблицу 1. Перечень основных мероприятий Программы изложить в

следующей редакции:
«Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы

№  Наименование
мероприятия

Категор
ия

расход
ов (кап.
вложен

ия,
НИОКР

и
прочие
расход

ы)

Срок
и

выпо
л-

нени
я

(год
ы)

Исполнители
мероприятия

Объем финансирования
(по годам) за счет
средств местного

бюджета
(тыс. рублей)

     2023  202
4

2025 Всего

Цель Программы - обеспечение контроля над 0 32,0 32,0 64,0

2

криминальной ситуацией на территории округа.
1. Организация
работы комиссии по
профилактике
правонарушений

Прочие
расход

ы

2023
-
2025

Отдел ГО ЧС и
ЕДДС;

Отделение
полиции

(дислокация п.
Сосновское) МО

МВД России
«Павловский»

(по
согласованию).

0 0 0 0

2. Разработка
изготовление и
размещение в
местах массового
пребывания
населения,
средствах массовой
информации
информационных
материалов по
профилактике
преступлений и
иных
правонарушений

Прочие
расход

ы

2023
-
2025

Отдел ГО ЧС и
ЕДДС

0 0 0 0

3. Организация и
проведение бесед,
собраний в
учреждениях
образования,
культуры и спорта
по теме
профилактики
правонарушений, с
привлечением
сотрудников
полиции

Прочие
расход

ы

2023
-
2025

Управление
образования;
Управление
культуры,

молодежной
политики и

спорта;
Отделение

полиции
(дислокация п.

Сосновское) МО
МВД России

«Павловский»
(по

согласованию).

0 0 0 0

4. Организация
деятельности
народной дружины
по охране
общественного
порядка
Сосновского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Прочие
расход

ы

2023
-
2025

Отдел ГО ЧС и
ЕДДС;

Отделение
полиции

(дислокация п.
Сосновское) МО

МВД России
«Павловский»

(по
согласованию).

0 12,0 12,0 24,0

5. Установка
системы уличного

Прочие
расход

2023
-

Отдел ГО ЧС и
ЕДДС;

0 20,0 20,0 40,0

3

видеонаблюдения
АПК «Безопасный
город» в р.п.
Сосновское
Сосновского
муниципального
округа
Нижегородской
области

ы 2025 Центральный
АТО

6.Организация и
проведение
мероприятий по
ресоциализации
лиц, условно
осужденных и
освободившихся из
мест лишения
свободы

Прочие
расход

ы

2023
-
2025

Отделение
полиции

(дислокация п.
Сосновское) МО

МВД России
«Павловский»

(по
согласованию);

ГКУ НО
«Управление
социальной

защиты
населения

Сосновского
района» (по

согласованию)

0 0 0 0

».
3. Таблицу 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств

бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской области изложить в
следующей редакции:

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств
бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской области

Статус  Наименование  Муниципальный

заказчик-
координатор,

соисполнитель

Расходы по годам
(тыс.руб.)

   2023  2024 2025
Наименова

ние
муниципаль

ной
программы

«Комплексные
меры по усилению

борьбы с
преступностью и

профилактики
правонарушений на

территории
Сосновского

муниципального
округа

Нижегородской
области на 2023 -

2025 годы»

Всего 0 32,0 32,0
Муниципальный

заказчик-
координатор:

Отдел ГО ЧС и
ЕДДС

0

32,0 32,0

Соисполнитель:
Управление
образования

0 0 0

Соисполнитель:
Управление
культуры,

молодежной
политики и спорта

0 0 0

Соисполнитель:
Отделение

0 0 0

4

полиции
(дислокация п.

Сосновское) МО
МВД России

«Павловский» (по
согласованию).

Соисполнитель:
ГКУ НО

«Управление
социальной

защиты населения
Сосновского
района» (по

согласованию)

0 0 0

  Соисполнитель:
Центральны

административно-
территориальный

отдел (АТО)

0 0 0

».
4. Таблицу 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет

всех источников изложить в следующей редакции:

«Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех
источников

Статус  Наименование  Источники
финансирования

Оценка расходов
по годам

(тыс. руб.)
   2023  2024 2025

Муниципаль
ная

программа

«Комплексные меры по
усилению борьбы с

преступностью и
профилактики

правонарушений на
территории

Сосновского
муниципального округа

Нижегородской
области на 2023 - 2025

годы»

Всего  0 32,0 32,0

Расходы
местного
бюджета

0 32,0 32,0

Расходы
областного
бюджета

0 0 0

Расходы
федерального
бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

 1. Организация работы
комиссии по
профилактике
правонарушений

Всего 0 0 0

Расходы
местного
бюджета

0 0 0

Расходы
областного

бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

5

Расходы прочих
источников

0 0 0

 2. Разработка
изготовление и
размещение в местах
массового пребывания
населения, средствах
массовой информации
информационных
материалов по
профилактике
преступлений и иных
правонарушений

Всего  0 0 0

Расходы
местного
бюджета

0 0 0

Расходы
областного

бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

 3. Организация и
проведение бесед,
собраний в
учреждениях
образования, культуры
и спорта по теме
профилактики
правонарушений, с
привлечением
сотрудников полиции

Всего 0 0 0

Расходы
местного
бюджета

0 0 0

Расходы
областного

бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

 4. Организация
деятельности народной
дружины по охране
общественного порядка
Сосновского
муниципального округа
Нижегородской
области

Всего 0 12,0 12,0

Расходы
местного
бюджета

0 12,0 12,0

Расходы
областного

бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

 5. Установка системы
уличного
видеонаблюдения АПК
«Безопасный город» в
р.п. Сосновское
Сосновского
муниципального округа
Нижегородской
области

Всего 0 20,0 20,0

Расходы
местного
бюджета

0 20,0 20,0

Расходы
областного

бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

 6.Организация и
проведение

Всего 0 0 0

Расходы 0 0 0

6

мероприятий по
ресоциализации лиц,
условно осужденных и
освободившихся из
мест лишения свободы

местного
бюджета

Расходы
областного

бюджета

0 0 0

Расходы
федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих
источников

0 0 0

».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин